

合併財務狀況表

於2017年12月31日

	附註	2017年 12月31日 人民幣千元	2016年 12月31日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備，淨額	16	4,190,375	4,215,616
投資物業	17	637,867	607,923
在建工程	18	539,359	454,339
預付土地租賃費	19	738,886	760,240
商譽	20	103,005	103,005
其他無形資產	21	325,690	271,193
於聯營公司及合營公司的權益	22	220,117	144,405
可供出售金融資產	23	851,560	866,386
遞延稅項資產	24	542,672	479,996
其他非流動資產	25	240,523	149,525
非流動資產合計		8,390,054	8,052,628
流動資產			
存貨	26	2,275,735	2,221,334
應收賬款及應收票據，淨額	27	30,370,500	29,362,985
預付款及其他流動資產	29	11,815,129	6,740,547
按公允價值計入損益的金融資產	30	1,262,514	–
受限制存款	31	3,354,288	2,892,408
現金及現金等價物	32	13,266,631	13,324,079
流動資產合計		62,344,797	54,541,353
資產合計		70,734,851	62,593,981
流動負債			
計息貸款	33	308,876	46,697
應付賬款及應付票據	34	24,600,681	20,399,409
預收工程款		4,997,284	4,046,097
預提費用及其他應付款	35	11,320,729	9,730,662
應付所得稅		339,393	351,647
流動負債合計		41,566,963	34,574,512
流動資產淨額		20,777,834	19,966,841
總資產減流動負債		29,167,888	28,019,469

合併財務狀況表

於2017年12月31日

	附註	2017年 12月31日 人民幣千元	2016年 12月31日 人民幣千元
非流動負債			
計息貸款	33	17,642	17,343
其他非流動負債	36	328,859	942,076
遞延稅項負債	24	1,736	12,268
非流動負債合計		348,237	971,687
負債合計		41,915,200	35,546,199
權益			
股本	37	6,926,018	6,926,018
儲備		21,403,080	19,647,411
本公司股東應佔權益		28,329,098	26,573,429
非控制性股東權益		490,553	474,353
股東權益合計		28,819,651	27,047,782
負債及股東權益合計		70,734,851	62,593,981

第107頁至第180頁的附註為本合併財務報表的組成部份。

經由董事會於2018年3月27日批准及授權刊發。

張志勇
董事長

侯銳
執行副總裁兼財務總監、董事

